Et adveniente die Mercurii intitulata decima quarta mensis januarii anno a na- c. 
tivitate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo octavo, hora vero quarta 
post meridiem, assignata ad praestationem juramenti habilitatorum, et consti-
tuti personaliter in ecclesia metropolitana primatiali calaritana admodum ma-
gnificus doctor Franciscus Pastor Regiam Cancellariam regens, nobilis et ma-
gnificus don Simon Soro, nobilis et magnificus don Georgius Cavassa, nobilis 
et magnificus Don Petrus Veyn Regi Fisci patronus, habilitatores nominati pro 
parte Regíae Curiae, excepto dicto Regi Fisci patrono, qui ratione sui mune-
ris intervenit. 
Admodum reverendus in Christo Patre don Franciscus Ludovicus Diez De Aux 
archiepiscopus calaritanus, habilitator nominatus pro parte illustrissimi Sta-
menti ecclesiastici, illustris don Artal de Alagon marchio Villae Sor, habilita-
tor multum illustris Stamenti militaris, et magnificus Josephus Carta Marti, in 
capite conciliarius magnificae civitatis Callari habilitator illustris Stamenti re- 
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galis, uti primae voces dictorum Stamentorum, et cum essent sic constituti in 
dicta primatiali ecclesia callaritana, dicti domini habilitatores, et ante altare 
erectum in capella constituta, et aedificata in dicta primatiale ecclesia sub in-
vocatione Immaculatae Conceptionis, et ante dictum altare stantes, post ora-
tionem, et genuflexionem, dictus admodum reverendus in Christo Patre archie-
piscopus calaritanus coram omnibus dixit, et protestavit, et ad se spectare ante 
omnes dictos dominos habilitatores jurare, cui protestationi dictus magnificus 
Regiam Cancellariam regens respondit, ipsum debere jurare ante dictum ad-
modum reverendum archiepiscupum, et eum praecedere iuxta dispositionem 
regiarum pragmaticarum, et observantiam Regiorum Parlamentorum, et sic 
praedictam protestationem nullis esse consideratonis, accessitus statim primus, 
et ante omnes ad praefatum altare, et genibus flexis, et tactis Sacrosanctis / 

c. lv. Evangeliis supra míssale íbi positum juravit, illoque ex dicto altare descendente 
immediate accessit dictus reverendus in Christo Patre archiepiscopus callari-
tanus et flexis quoque genibus iuravit, deinde nobilis et magnificus don Simon 
Soro, et post eum illustris don Artal de Alagon marchio de Villa Sor, et post 
illum nobilis et magnificus don Georgius Cavassa, quem sequtus fuit Josephus 
Carta, in capite conciliarius istius dictae magnificae civitatis Calleri, deindeque 
nobílis et magnificus don Petrus Veyn Regii Fisci patronus et post hunc ego in-
frascriptus notarius et secretarius, et sic factis atque praestitis dictis juramen-
tis per dictos dominos habilitatores et me dictum notarium et secretarium cuius 
vigore promiserunt omnes se bene, legaliter, atque fideliter habituros in fa-
ciendis habilitationibus personarum, qui intervenire et votare debent in dicto 
Regio Generali Parlamento, simulque cum dicto juramento promíserunt de se-
creto habendo de omnibus his, quae in habilitationibus praedictis tractabun-
tur, et me pariter jurante de secreto observando, convenerunt omnes accedere 
ad Palatium archiepiscopale ad faciendas habilitationes cum reservatione ju-
ris, eas faciendi in sacristia dictae primatialis ecclesiae callaritanae, sic pro nunc 
necessitate exigente, quia destinatae fuere horae matutinae ad praedictas ha-
bilitationes ineundas, quae in dicta sacristia sacris ocupate sunt, tum que dic-
tus admodum reverendus archiepiscopus calaritanus et nonnulli alii ex dictis 
nobilibus habilitationibus propter longam aetatem et infirmitatem accedere non 
poterunt ad dictam sacristiam ea frequentia, quam requirit actus habilita-
tionum, praesentibus ibidem pro testibus ad omnia supradicta et convenerunt 
dictas habilitationes facere in quadam aula archiepiscopatus calaritani Palatii. 
Praesentibus pro testibus ad supradicta Joseph Virdis notarlo causarum, et Di-
daco Lilliu scriptore illius civitatis, allisque in multitudine copiosa. De quibus 
et cetera. 
Ita est 
Antonius Lecca Regie Audientiae secretarius. / 
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Procure e abilitazioni 

372 	 1688 gennaio 16, Palazzo arcivescovile di Cagliari 
In un'aula siedono, al lato di un tavolo, il reggente la Reale Cancelleria 

Francesco Pastor, che ha davanti a sé una campanella d'argento, al suo fianco 
i magistrati don Simone Soro, Giorgio Cavassa e Pietro Veyn; dall'altro lato 
l'arcivescovo di Cagliari Ludovico Diez de Aux, il marchese di Villasor don 
Artale de Alagon e il sindaco di Cagliari Giuseppe Carta Marti. 

Si dà inizio alle abilitazioni di coloro che devono intervenire e votare ne-
gli Stamenti. Si procede innanzitutto alla decisione riguardante i componenti 
della Camera ecclesiastica che risultano essere i seguenti: lo stesso arcivescovo 
di Cagliari; don Giovanni Battista Rachis, che però ha dato la procura a don 
Diego Cugia, vescovo di Ales; don Giuseppe Accorrà, arcivescovo di Oristano; 
lo stesso Cugia nella sua qualità di presule di Ales e Terralba. 

Et adveniente die veneris intitulata decima sexta 	[ja]nuarii anno a nativi- 
tate Domini millesimo sexcentesimo octuagesimo octavo hor[a ...] Callari as- 
signata ad infrascritas habilitationes constituti 	ter ante dicti domini habi- 
lítatores in quadam aula post [ass ...] maiorem Palatii archiepíscopatus 
calaritanus sita, destinata ad [...] et infrascritas habilitationes faciendas, cau-
sis et rationibus in antedictis protestationibus expressis, et per admodum ma-
gnificum Regiam Cancellariam regentem factis, nempe quod aula praedicta sic 
destinata ad praedictum effectum in futurum, nobilibus et magnificis regiis mi-
nistris, et aliis concurrentibus pro Stamentis nullum inferat praeiuditium nec 
tradatur in exemplum in similibus actibus; et cum sedissent in sellís in medio 
illorum apposita quadam tabula, hoc est uti caput ad partem dexteram admo-
dum magnificus illustris venerabilis doctor don Franciscus Pastor Regiam 
Cancellariam regens, habens in dieta tabula ante ipsum campanulam argenteam 
appositam, ad illius latus, nobilis et magnificus doctor don Simon Soro, ad istius 
latus nobilis et magnificus don Georgius Cavassa, et ad illius latus nobilis et ma-
gnificus doctor don Petrus Veyn Regiae Curiae et patrimonialis fisd patronusl, 
et ad sinistram tabulae eiusdem admodum reverendus in Christo Patre don fraí 
Ludovicus Dies De Aus archiepiscopus calaritanus, illustris don Artaldus de 
Alagon marchio de Villa Sor, et magnificus Josephus Carta, et Martin domicel-
lus in capite conciliarius ad praesens, et actualiter istius illustris civitatis, quid 
quidem dícti domini habilitatores pro parte Regiae Curiae et trium Stamento-